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Przesłanie II Światowego Kongresu Bożego Miłosierdzia 

 Drodzy uczestnicy II Światowego Kongresu Bożego Miłosierdzia, 
Drodzy czciciele Bożego Miłosierdzia, 

Wobec wielu problemów, zagrożeń i kryzysów, a szczególnie poważnego zagro-
żenia utraty wiary przez młode pokolenie, zgromadziliśmy się w Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach, by wpatrywać się w oblicze Jezusa Miło-
siernego i szukać motywów nadziei. Jeszcze raz mocno zabrzmiały w naszych uszach 
słowa skierowane przez Pana Jezusa do św. Siostry Faustyny: „Nie znajdzie ludzkość 
uspokojenia, dopóki się nie zwróci z ufnością do miłosierdzia Mojego” (Dz 300). Oj-
ciec Święty Jan Paweł II, odczytując orędzie Jezusa Miłosiernego, dokonał aktu za-
wierzenia świata Bożemu Miłosierdziu i przypomniał, że stąd wyszła iskra Bożego 
miłosierdzia, która ogniem Bożej miłości powinna ogarnąć cały świat. Mówił wtedy: 
„Niech to przesłanie rozchodzi się z tego miejsca na całą naszą umiłowaną Ojczyznę      
i na cały świat. Niech się spełnia zobowiązująca obietnica Pana Jezusa, że „stąd ma 
wyjść iskra, która przygotuje świat na ostateczne Jego przyjście” (Dz 1732). Trzeba 
tę iskrę Bożej łaski rozniecać. Trzeba przekazywać światu ogień miłosierdzia” (Jan 
Paweł II, Homilia w Łagiewnikach, 17. 08. 2002). 

Patrząc na rzesze pielgrzymów, które nawiedzają Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach uświadomiliśmy sobie, że znajdujemy się w miejscu szczególnym. 
Sam Bóg wybrał to miejsce, aby poprzez życie i świadectwo św. Faustyny objawiać 
światu tajemnicę swojej miłości miłosiernej. Pan Jezus powiedział do swojej Sekretarki: 
„Powiedz, że miłosierdzie jest największym przymiotem Boga. Wszystkie dzieła rąk 
moich, są ukoronowane miłosierdziem” (Dz 301). Dlatego Sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia w Łagiewnikach jest przede wszystkim miejscem błagania o Boże Miłosierdzie 
„dla nas i całego świata”. Tutaj odczuwamy zagęszczenie trudnych ludzkich spraw, 
cierpień, dramatów osobistych i rodzinnych. Od wielu lat skupia się tu jak w soczewce 
wołanie o Boże Miłosierdzie i o nadzieję dla człowieka i dla świata. 

Kontemplując oblicze Jezusa Miłosiernego w Sanktuarium w Krakowie – Łagiewni-
kach, uświadamiamy sobie, że to miejsce jest również symbole wielkiej walki o dusze 
ludzkie. Siostra Faustyna usłyszała pewnego dnia zaproszenie skierowane do niej przez 
Pana Jezusa: „Pomóż mi, córko moja, ratować dusze”(Dz 1032). Sama odpowiedziała 
na to wezwanie: „Oto idę, Panie, na Twoje wezwanie, oto idę na podbój dusz, wsparta 
Twoją łaską” (Dz 1488). Podstawową misją Sanktuarium w Krakowie – Łagiewnikach 
jest więc walka o dusze ludzkie, o ich zbawienie, o nawrócenie i o ich świętość. Jan 
Paweł II wyjaśnia nam, że „nawrócenie do Boga jest zawsze owocem ‘odnalezienia’ 
tego Ojca, który bogaty jest w miłosierdzie” (Dives in misericordia, 13). Tu dokonują 
się spotkania z Bożą miłością, które decydują o losie człowieka. 

Sanktuarium w Krakowie – Łagiewnikach jest też szkołą nadziei. W świecie za-
wrotnego postępu nauki i techniki, a jednocześnie wstrząsanym głębokimi kryzysami, 
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nasza nadzieja wystawiona jest na wielka próbę. Sam postęp naukowy i techniczny 
coraz częściej jawi się nie tylko jako szansa dla człowieka, ale także jako zagrożenie. 
Wielu ludzi traci – w tym młodych – poczucie sensu własnej egzystencji. Na ten sze-
rzący się dzisiaj pesymizm i głęboki kryzys nadziei, Ojciec Święty Benedykt XVI 
odpowiada: „To nie nauka zbawia człowieka. Człowiek jest zbawiony przez miłość… 
Istota ludzka potrzebuje miłości bezwarunkowej, potrzebuje pewności, która pozwala 
jej powiedzieć: ‘Ani śmierć ani Życie..., ani czas teraźniejszy, ani przyszły, ani mo-
ce… ani żadne stworzenie nie może nas oddzielić od miłości Boga, która jest w Chry-
stusie Jezusie Panu naszym’(Rz 8,38-39). Jeśli istnieje taka miłość absolutna, wtedy – 
i tylko wtedy – człowiek jest 'odkupiony'...” (Spe salvi, 26). 

Dziś pragniemy potwierdzić naszą wierność orędziu Bożego Miłosierdzia przeka-
zanemu światu przez św. Faustynę, wyjaśnianemu przez bł. Jana Pawła II i potwier-
dzonemu przez Ojca Świętego Benedykta XVI. Tu w Krakowie – Łagiewnikach, skąd 
wyszła iskra miłosierdzia i skąd ogień miłosierdzia rozchodzi się na cały świat, 
chcemy służyć wszystkim czcicielom Bożego Miłosierdzia. Zapraszamy więc 
wszystkich czcicieli do źródła, z którego bije ożywcza woda, które oczyszcza i daje 
nadzieję, do Krakowa – Łagiewnik przez cały rok, a szczególnie za trzy lata na Świa-
towe Spotkania Apostołów Bożego Miłosierdzia, aby u samego źródła umacniać swo-
ją wiarę, nadzieję i miłość. Chcemy wspólnie rozważać tajemnicę Miłosierdzia Boże-
go i z radością przekazywać ją współczesnemu światu spragnionemu Boga.  

W niedługim czasie, wsparci przez Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krako-
wie przewidujemy powołanie Międzynarodowej Akademii Miłosierdzia Bożego, któ-
ra będzie miała na celu zgłębianie doktryny i nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego. 
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